Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 22 del 13/2/2017

Oggetto: Atto di citazione promosso dall’avv. Diana Angela Punzi — Atto di
indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo.

L'anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco ~ nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
% Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4{ Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale §

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



il Presidente propone la sospensione della seduta alle ore 11,00.
Ad unanimita viene accolta la proposta. Rientrano il Presidente e gli assessori alle ore 11,30. Presentin. 5
A GIUNTA COMUNALE

VISTO latto di citazione dell’Avv. Diana Angela Punzi notificato il 22/12/2016 con il quale il Comune di
Buccino viene chiamato in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Buccino, per danni morall quantificati in €

5.000,00;
RITENUTO costituirsi in giudizio per la difesa degli interessi dell'Ente;

DATO ATTO dell'assenza all'interno dell'organico deli'Ente di figure professionali dotate della necessaria e
specifica competenza per la costituzione dinanzi al Giudice di Pace, ne consegue la necessita di reperire
alfesterno dell'amministrazione il soggetto idoneo da nominare per I'assolvimento dell'incarico di cui trattasi;

RICHIAMATA la Sentenza del Consiglio di Stato n. 02730 del 11/05/2012, la quale ha stabilito che il
conferimento dei singolo incarico episodico, legato alla necessita contingente, non costituisce appalto di
servizi legali ma integra un contratto d'opera intellettuale che esula dalla disciplina codicistica in materia di

procedure ad evidenza pubblica;

RITENUTO di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio di conferire incarico legale e procedere

all'assunzione dell'impegno di spesa previa acquisizione del relativo preventivo:

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2) Di costituirsi in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Buccino per opposizione all'Atto di Citazione dell'Avv.
Diana Angela Punzi notificato il 22/12/2016 prot. n. 8641, per danni morali quantificati in € 5.000,00;

3) Di conferire atto di indirizzo al Responsabile del’Area Amministrativa per tutti gli afti annessi e
consequenziali;

4) Di dichiarare la presente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134/4° comma del D. Lgs. N. 267/2000.



s

¥k
Il -Presidente Tl Segretario
: Dott..Nicola Parist Dott. Salvatore Tiano
F.to come otiginale F.to come originale "t

0 s spﬂhe parere favorevale in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/0C

O Si esprime parere favopevo]& :n ardme alia regolarrta c:mmbue aj sensi deH art. 49 D.Lgs. 267/0C
desk R 40 ok ok K OR SR SR R R

ok

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ui ___.‘

Si cerbﬁca che copxa deJ!a presente dehberazmne & sta*ia

per prescritta

Affissa all'Albo- Pretono it 2 j E tB ﬂgﬂ : regis-traizz al n._ -

Pﬁi:glgénone di-giorni qumdnc consea.ltm evi r:man'a ﬁno aiia scadenza. - ' T
Buccino i _ 2 1 FEB YT i . .

. i Segretano Comunale ;

1} Responsabile deﬂ'Aibo Pretnn‘o
F.to dott. Salvatore Tiano

F.to Sig. Sabato A. Trimarco’

kb Sk P

, - . ESECUTIVITA'
I so&osc;‘im Segretario Comunale cartifica che la slestesa deliberazione
Q) é stata dichfarata immedia'tamenté esecutiva- | o '
() & divénuta esecutiva per decorrenza termfnf

92 1 FEB. o017

o

=3 "1l Segretario Comunale
Jo F.to Dott. Salvatore Tiano

Buccino §

7
d
'

Buccino 2 1 FEB. 2017




